
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화관광과 6,725,955 7,269,319 △543,364

국 1,298,745

시 1,223,560

구 4,203,650

품격있는 문화도시 2,659,449 2,394,315 265,134

시 648,000

구 2,011,449

문화예술 진흥 1,647,420 1,360,920 286,500

시 555,000

구 1,092,420

축제 및 행사 일반 7,120 3,020 4,100

201 일반운영비 6,360 2,260 4,100

01 사무관리비 6,360 2,260 4,100

○축제추진위원회 참석수당
3,360

○소모품 구입 1,000

○회의자료 및 홍보물 제작
2,000

203 업무추진비 760 760 0

03 시책추진업무추진비 760 760 0

○주요시책추진 760

태화강 마두희 축제 620,000 450,000 170,000

시 170,000

구 450,000

307 민간이전 620,000 450,000 170,000

시 170,000

구 450,000

04 민간행사사업보조 620,000 450,000 170,000

○태화강 마두희 축제 620,000

시 170,000

구 450,000

태화강 국제 재즈음악제 320,000 240,000 80,000

시 180,000

구 140,000

307 민간이전 320,000 240,000 80,000

시 180,000

구 140,000

04 민간행사사업보조 320,000 240,000 80,000

○태화강 국제 재즈음악제
320,000

시 180,000

구 140,000

찾아가는 종갓집 문화음악회 110,700 110,700 0
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70,000원*16명*3회

1,000,000원

2,000,000원

760,000원

620,000,000원

320,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

201 일반운영비 110,700 110,700 0

01 사무관리비 20,700 20,700 0

○공연차량 운영 20,700

03 행사운영비 90,000 90,000 0

○찾아가는 종갓집 문화음악회
90,000

5색 문화예술거리 57,600 43,200 14,400

301 일반보전금 57,600 43,200 14,400

11 행사실비지원금 57,600 43,200 14,400

○5색 문화예술거리 운영 57,600

◎거리악사
43,200

◎거리화가 14,400

원도심 재생 문화사업 246,000 240,000 6,000

시 135,000

구 111,000

307 민간이전 246,000 240,000 6,000

시 135,000

구 111,000

04 민간행사사업보조 246,000 240,000 6,000

○문화의 거리 현대미술제
116,000

시 50,000

구 66,000

○울산동헌 금요문화마당 80,000

시 50,000

구 30,000

○태화강 연계 원도심 활성화 사업
50,000

시 35,000

구 15,000

병영3.1만세운동 재현행사 140,000 114,000 26,000

시 50,000

구 90,000

307 민간이전 140,000 114,000 26,000

시 50,000

구 90,000

04 민간행사사업보조 140,000 114,000 26,000

○병영3.1만세운동 재현행사
140,000

시 50,000

구 90,000

문화가 있는 날 운영 86,000 80,000 6,000

시 20,000
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230,000원*9회*10월

90,000,000원

100,000원*4명*6회*9월*2개소

50,000원*4명*8회*9월

116,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

140,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

구 66,000

307 민간이전 86,000 80,000 6,000

시 20,000

구 66,000

04 민간행사사업보조 86,000 80,000 6,000

○문화이음 음악회 86,000

시 20,000

구 66,000

전국 거리음악(버스킹) 축제 60,000 0 60,000

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

○전국 거리음악(버스킹) 축제
60,000

문화예술 활동 지원 624,168 571,386 52,782

시 48,000

구 576,168

중구문화원 388,768 359,186 29,582

시 43,000

구 345,768

201 일반운영비 5,350 350 5,000

02 공공운영비 5,350 350 5,000

○영조물 배상 공제회비 350

○시설장비유지비 2,000

○복합문화공간 공공요금(전기, 상하수도 등)
3,000

307 민간이전 383,418 358,836 24,582

시 43,000

구 340,418

02 민간경상사업보조 102,000 66,000 36,000

○문화사업 79,000

◎도호부사 행차 재현 45,000

시 5,000

구 40,000

◎취타대 육성 및 운영 10,000

시 3,000

구 7,000

◎울산병영서낭치기 보존 사업
12,000

시 1,000

구 11,000

◎태화루 소식지 발간 4,000

시 2,000

구 2,000

- 3 -

86,000,000원

60,000,000원

350,000원

2,000,000원

250,000원*12월

45,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

◎향토문화연구 책자 발간
8,000

시 7,000

구 1,000

○문화학교 운영 10,000

시 3,000

구 7,000

○국내 문화 답사 10,000

시 2,000

구 8,000

○국외 문화 답사 3,000

시 1,000

구 2,000

03 민간단체법정운영비보조 206,418 192,836 13,582

○문화원 운영비 52,000

시 1,000

구 51,000

○문화원 인건비 154,418

◎사무국장 44,087

시 4,000

구 40,087

◎직원 84,998

시 4,000

구 80,998

◎퇴직적립금 및 4대 보험료
25,333

시 1,000

구 24,333

04 민간행사사업보조 75,000 100,000 △25,000

○함월루 해맞이 행사 30,000

시 3,000

구 27,000

○단오맞이 한마당 40,000

시 5,000

구 35,000

○문화학교 발표회 5,000

시 1,000

구 4,000

문화단체 등 209,000 192,000 17,000

시 5,000

구 204,000

307 민간이전 209,000 192,000 17,000

시 5,000

- 4 -

8,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

52,000,000원

44,087,000원

84,998,000원

25,333,000원

30,000,000원

40,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화예술 활동 지원 (단위:천원)

구 204,000

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○중구문학지 발간 15,000

○문화시책 점검 및 나눔공연
5,000

○외솔시조문학상 15,000

04 민간행사사업보조 174,000 157,000 17,000

○울산여름음악제(서머페스티벌)
77,000

○다ㆍ난 한마음 축제 20,000

○고복수가요제 7,000

○화전놀이 10,000

○학성공원 한가위 큰잔치
10,000

○서덕출 글짓기 및 그리기대회
10,000

시 5,000

구 5,000

○울산큰애기 가요제 15,000

○영화음악콘서트 25,000

전통공예 활성화 26,400 20,200 6,200

307 민간이전 26,400 20,200 6,200

02 민간경상사업보조 11,400 10,200 1,200

○전통공예업체 개발장려금 지원
11,400

04 민간행사사업보조 15,000 10,000 5,000

○전통공예 박람회 15,000

문화시설 운영 활성화 387,861 462,009 △74,148

시 45,000

구 342,861

문화의 거리 육성 125,530 131,790 △6,260

201 일반운영비 11,160 14,740 △3,580

01 사무관리비 1,960 2,740 △780

○문화의거리 육성위원회 참석수당
1,470

○문화예술업종 현판 제작
490

02 공공운영비 9,200 12,000 △2,800

○꽃화분 유지 관리 6,000

○파라솔 원단 교체 및 수리
3,200

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810
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15,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

77,000,000원

20,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

600,000원*19개소

15,000,000원

70,000원*7명*3회

35,000원*14개소

3,000,000원*2회

640,000원*5개

810,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

203 업무추진비 760 760 0

03 시책추진업무추진비 760 760 0

○주요시책추진 760

301 일반보전금 112,800 115,480 △2,680

14 기타보상금 112,800 115,480 △2,680

○문화예술업종 임차료 지원
100,800

○문화예술업종 전시(공연)비 지원
12,000

게임 및 음악산업 지원 및 문화누리카드 관리 7,700 7,700 0

201 일반운영비 5,480 5,480 0

01 사무관리비 5,480 5,480 0

○소모품 구입 200

○노래연습장 영업주 교육 1,500

○불법게임기 수거 및 처리
3,780

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

○문화누리카드 우수동 시상
600

음악창작소 운영 33,486 32,986 500

201 일반운영비 27,786 27,286 500

01 사무관리비 15,236 15,736 △500

○일반수용비(홍보물 등) 1,000

○청소용역 4,000

○울산음악창작소 운영위원회 회의수당
2,100

○급량비(시간선택임기제 2명)
1,536

○복사기 임차료 2,400

○정수기 임차료 600

○무인경비 용역 1,800

○CCTV 용역 1,800

02 공공운영비 12,550 11,550 1,000

○공공요금(전기,상하수도 등)
9,600

○승강기 유지관리 1,800

○영조물 공제회비 150

○음악창작소 시설장비유지비
1,000

202 여비 5,700 5,700 0
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760,000원

300,000원*28개소*12월

6,000,000원*2회

200,000원

1,500,000원

21,000원*15대*12월

1,620,000원

600,000원

1,000,000원

4,000,000원

70,000원*10명*3회

8,000원*2명*8식*12월

200,000원*12월

50,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

800,000원*12월

150,000원*12월

150,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

01 국내여비 5,700 5,700 0

○관외여비 900

○관내여비(시간선택임기제)
4,800

음악창작소 활성화 사업 90,000 100,000 △10,000

시 45,000

구 45,000

307 민간이전 90,000 100,000 △10,000

시 45,000

구 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 100,000 △10,000

○음악학교 운영, 음반제작 지원 등
90,000

시 45,000

구 45,000

고복수 음악관 관리 39,217 37,039 2,178

101 인건비 31,067 29,889 1,178

04 기간제근로자등보수 31,067 29,889 1,178

○고복수 음악관 관리 인부임 31,067

◎기본급 16,566

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
9,041

◎부대비(교통비, 급식비)
2,460

◎4대보험 기관부담금
3,000

201 일반운영비 8,150 7,150 1,000

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○고복수 음악관 홍보 및 소모품비
1,200

○무인경비 용역 1,200

02 공공운영비 5,750 4,750 1,000

○공공요금(전기, 상하수도 등)
3,600

○영조물배상 공제회비 150

○유지관리비 2,000

생활문화센터 운영 34,240 34,070 170

201 일반운영비 32,240 31,070 1,170

01 사무관리비 11,780 11,600 180

○복사기 임차료 2,400

○냉온수기 임차료 960

○소모품 구입 900

○청소관리비 2,800
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900,000원

20,000원*2명*10일*12월

90,000,000원

67,340원*2명*123일

9,040,800원

10,000원*2명*123일

250,000원*2명*6월

100,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*12월

150,000원

2,000,000원

200,000원*1대*12월

40,000원*12월*2대

75,000원*12월

2,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 품격있는 문화도시
단위: 문화시설 운영 활성화 (단위:천원)

○생활문화센터 운영위원회 회의수당
1,120

○무인경비 및 무인카메라 용역
3,600

02 공공운영비 14,460 13,470 990

○공공요금(전기,상하수도 등)
9,960

○승강기 유지관리비 2,400

○영조물배상 공제회비 100

○유지관리비 2,000

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○프로그램 운영비 6,000

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

14 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○자원봉사자 실비보상
2,000

큐빅광장, 서덕출 전시관, 야외무대 운영 48,184 103,920 △55,736

201 일반운영비 33,304 29,040 4,264

01 사무관리비 11,064 10,440 624

○큐빅광장 소모품 구입 및 운영비
1,200

○전광판 등 꾸림정보 관리
1,800

○큐빅광장 청소용역 6,864

○서덕출전시관 무인경비 용역
1,200

02 공공운영비 12,240 13,600 △1,360

○공공요금(전기, 상하수도 등)
9,600

○유지관리 및 수선비 2,000

○영조물배상 공제회비 640

03 행사운영비 10,000 5,000 5,000

○큐빅광장 기획공연 10,000

301 일반보전금 14,880 14,880 0

11 행사실비지원금 14,880 14,880 0

○큐빅광장 프로그램 실비지원 14,880

◎진행자 2,400

◎가수 6,480

◎밴드 6,000

종가로 시민 예술정원 9,504 9,504 0

201 일반운영비 9,504 9,504 0

02 공공운영비 9,504 9,504 0

○미술조형물 관리 9,504

관광 진흥 1,069,363 931,379 137,984
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70,000원*8명*2회

300,000원*12월

830,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*1회

2,000,000원

2,000,000원*3회

10,000원*1일*1명*200회

100,000원*12월

1,800,000원

6,864,000원

100,000원*12월

800,000원*12월

2,000,000원

640,000원

10,000,000원

200,000원*2회*6월

180,000원*3팀*2회*6월

500,000원*1팀*2회*6월

792,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 지역관광 활성화 (단위:천원)

시 62,000

구 1,007,363

지역관광 활성화 570,160 530,065 40,095

시 50,000

구 520,160

지역관광 활성화 일반 4,108 4,208 △100

201 일반운영비 768 768 0

01 사무관리비 768 768 0

○급량비(시간선택임기제)
768

202 여비 2,670 2,670 0

01 국내여비 2,670 2,670 0

○관외여비 270

○관내여비(시간선택임기제)
2,400

203 업무추진비 670 770 △100

03 시책추진업무추진비 670 770 △100

○주요시책추진 670

지역관광 홍보 182,150 204,150 △22,000

201 일반운영비 157,100 177,100 △20,000

01 사무관리비 125,100 125,100 0

○관광 홍보물 제작 20,000

○주요관광지 음성안내자료 제작
10,000

○관광사진 자료 제작 10,000

○중구관광 홍보관 운영 50,000

○봄가을 여행주간 운영 20,000

○관광 홍보영상 제작 10,000

○무른모(소프트웨어) 구입
3,000

○관광진흥위원회 회의참석 수당
2,100

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○문화관광 안내체제 유지보수
10,000

03 행사운영비 22,000 42,000 △20,000

○중구 사전답사여행 지원
10,000

○사회적소통망 홍보단 보수교육
2,000

○배달의 다리 행사 운영 10,000

202 여비 450 450 0

01 국내여비 450 450 0

○관외여비 450
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8,000원*1명*8식*12월

270,000원

20,000원*1명*10일*12월

670,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

70,000원*15명*2회

10,000,000원

10,000,000원*1회

2,000,000원*1회

10,000,000원

450,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 지역관광 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 24,600 26,600 △2,000

14 기타보상금 24,600 26,600 △2,000

○단체관광객 유치 지원금 지급
3,000

○사회적소통망 홍보단 운영
21,600

울산큰애기 관광사업 259,442 197,807 61,635

시 50,000

구 209,442

101 인건비 34,442 32,807 1,635

04 기간제근로자등보수 34,442 32,807 1,635

○활동 기간제 인부임 34,442

◎기본급 20,010

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
8,725

◎부대비(교통비, 급식비)
2,600

◎4대보험 기관부담금 3,107

201 일반운영비 225,000 165,000 60,000

시 50,000

구 175,000

01 사무관리비 210,000 160,000 50,000

○울산큰애기 홍보사업(브랜딩 사업)
150,000

시 50,000

구 100,000

○울산큰애기 유튜브 영상 제작
60,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○큰애기 부착홍보물(랩핑) 마을버스 유지관
리 5,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○울산큰애기 신규상품 디자인 공모
10,000

문화관광해설사 운영 63,160 64,500 △1,340

201 일반운영비 6,400 9,900 △3,500

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○문화관광해설사 운영비(소모품, 해설자료
등) 1,000

○문화관광해설사 근무복
2,400

03 행사운영비 3,000 6,500 △3,500

○문화관광해설사 보수교육 및 공동연수
3,000

301 일반보전금 56,760 54,600 2,160
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3,000,000원

40,000원*15명*3회*12월

76,960원*2명*130일

8,724,480원

10,000원*2명*130일

258,880원*12월

150,000,000원

60,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

200,000원*12명

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 지역관광 활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 56,760 54,600 2,160

○문화관광해설사 활동보상금
56,160

○문화관광해설사 상해보험료
600

지역관광 상품 개발 61,300 59,400 1,900

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○울산큰애기 상품 제작 20,000

○종갓집 울산큰애기 상품개발
10,000

○기관협력 상품 제작 10,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

307 민간이전 20,900 19,000 1,900

02 민간경상사업보조 20,900 19,000 1,900

○울산큰애기 애호가 미술작품 공모전
20,900

관광시설 관리 499,203 401,314 97,889

시 12,000

구 487,203

관광시설 일반 95,478 13,624 81,854

201 일반운영비 25,478 13,624 11,854

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○무인계수기 유지관리비 2,000

02 공공운영비 23,478 12,624 10,854

○무인계수기 통신요금
2,112

○무인계수기 전산망(인터넷)사용료
372

○관광시설물 영조물배상 공제회비
2,394

○관광시설물(원도심 예술조형물 포함) 전기
요금 3,600

○관광 예술조형물 관리 10,000

○울산큰애기 조형물 관리 5,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○문화의거리 예술조형물 정비
30,000

○원도심 이야기로 시설물 정비
40,000

관광안내 체계 구축(전환사업) 16,000 16,000 0

시 12,000
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60,000원*12명*6.5회*12월

50,000원*12명

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

400,000원

20,900,000원

2,000,000원

11,000원*16대*12월

31,000원*12월

2,394,000원

300,000원*12월

10,000,000원

5,000,000원

30,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 관광시설 관리 (단위:천원)

구 4,000

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

시 12,000

구 4,000

01 시설비 16,000 16,000 0

○관광안내표지판 신설 및 개보수(전환)
16,000

시 12,000

구 4,000

한옥체험시설(어련당) 운영 84,414 82,665 1,749

101 인건비 55,494 53,745 1,749

04 기간제근로자등보수 55,494 53,745 1,749

○어련당 관리 인부임 55,494

◎기본급 32,016

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
12,790

◎부대비(교통비, 급식비)
4,160

◎4대보험 기관부담금
6,528

201 일반운영비 28,520 28,520 0

01 사무관리비 10,400 10,400 0

○소모품 구입 1,200

○침구류 구입 1,000

○수건구입 200

○청소용역비 4,000

○생수구입 1,000

○무인경비 용역료 2,400

○누리집 전자지출 대행수수료
600

02 공공운영비 18,120 18,120 0

○공공요금(전기, 상하수도, 인터넷 등)
8,520

○난방연료비 5,600

○시설유지관리비 1,000

○어련당 누리집 유지관리비
3,000

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

함월루 운영 37,100 27,100 10,000

201 일반운영비 14,100 14,100 0

01 사무관리비 4,700 4,700 0

○소모품 구입 2,400
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16,000,000원

76,960원*4명*104일

12,789,760원

10,000원*4명*104일

272,000원*4명*6월

100,000원*12월

1,000,000원

5,000원*40매

4,000,000원

1,000,000원

200,000원*12월

50,000원*12월

710,000원*12월

800,000원*7월

1,000,000원

250,000원*12월

400,000원

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 관광시설 관리 (단위:천원)

○생수구입 300

○청소관리 용역 2,000

02 공공운영비 9,400 9,400 0

○공공요금(전기, 상하수도 등)
8,400

○시설유지관리비 1,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○자원봉사자 실비보상금
3,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○누각 수리 및 유지보수 20,000

반구정 운영 10,812 812 10,000

201 일반운영비 812 812 0

02 공공운영비 812 812 0

○공공요금(상하수도, 전기, 통신)
312

○시설유지관리비 500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○반구정 수리 및 보수 10,000

울산큰애기집 운영 65,211 62,323 2,888

101 인건비 54,271 51,383 2,888

04 기간제근로자등보수 54,271 51,383 2,888

○울산큰애기집 관리 인부임 54,271

◎기본급 32,016

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
11,880

◎부대비(교통비, 급식비)
4,160

◎4대보험 기관부담금
6,215

201 일반운영비 10,940 10,940 0

01 사무관리비 3,240 3,240 0

○관리 소모품 구입 1,800

○무인경비 용역비 1,440

02 공공운영비 7,700 7,700 0

○공공요금(수도, 전기, 전화 등)
7,200

○시설유지관리비 500

이팔청춘사진관 운영 7,400 7,400 0

201 일반운영비 7,400 7,400 0

01 사무관리비 7,400 7,400 0
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25,000원*12월

2,000,000원

700,000원*12월

1,000,000원

10,000원*1명*25일*12월

20,000,000원

26,000원*12월

500,000원

10,000,000원

76,960원*4명*104일

11,879,680원

10,000원*4명*104일

258,940원*4명*6월

150,000원*12월

120,000원*12월

600,000원*12월

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 관광 진흥
단위: 관광시설 관리 (단위:천원)

○이팔청춘 사진관 의상 구입
5,000

○이팔청춘 사진관 소모품 구입
1,200

○이팔청춘 사진관 의상 세탁비
1,200

이팔청춘 마을공방 운영 114,400 114,400 0

201 일반운영비 64,400 64,400 0

01 사무관리비 46,000 46,000 0

○이팔청춘 마을공방 운영비
6,000

○이팔청춘 마을공방 프로그램 운영
40,000

02 공공운영비 8,400 8,400 0

○공공요금(수도, 전기, 전화 등)
8,400

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○마을공방 활성화 행사 10,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

○울산 관광종합정보 공유소 운영
50,000

상일상회 운영 68,388 76,990 △8,602

201 일반운영비 61,200 62,600 △1,400

01 사무관리비 31,800 31,800 0

○프로그램 운영 및 전시 28,000

○방향기기 원액 구입 1,800

○큰애기정원사 운영비(소모품, 정원용품 등)
2,000

02 공공운영비 14,400 10,800 3,600

○공공요금(수도, 전기, 전화 등)
14,400

03 행사운영비 15,000 20,000 △5,000

○골목정원 활성화 행사 15,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○온실 조성 5,000

301 일반보전금 2,188 9,390 △7,202

14 기타보상금 2,188 9,390 △7,202

○큰애기정원사 활동보상금
1,688

○큰애기정원사 상해보험료
500

전통문화유산 보존 계승 2,719,449 3,659,404 △939,955

국 1,298,745
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5,000,000원

1,200,000원

1,200,000원

500,000원*12월

10,000,000원*4회

700,000원*12월

10,000,000원

50,000,000원

28,000,000원

150,000원*12월

2,000,000원

1,200,000원*12월

15,000,000원

5,000,000원

3,750원*2명*3시간*75일

50,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화재 보존 관리 (단위:천원)

시 513,560

구 907,144

지역문화재 보존 관리 1,920,516 2,099,793 △179,277

국 1,170,745

시 404,705

구 345,066

지역문화재 관리 72,896 53,361 19,535

국 345

시 28,310

구 44,241

201 일반운영비 20,581 29,201 △8,620

01 사무관리비 2,460 17,020 △14,560

○문화재 청사관리 소모품 구입
1,200

○문화재 자문수당 1,260

02 공공운영비 18,121 12,181 5,940

○영조물 배상 공제회비 1,650

○제초기 및 예취기 유류대
581

○제초기 및 예취기 수리비
450

○문화재 긴급보수비 10,000

○무인경비 용역비(목조문화재 2개소)
5,040

○정화조 청소 수수료 400

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

203 업무추진비 760 760 0

03 시책추진업무추진비 760 760 0

○주요시책추진 760

206 재료비 500 1,000 △500

01 재료비 500 1,000 △500

○방재약품, 비료 등 500

401 시설비및부대비 50,655 0 50,655

국 345

시 28,310

구 22,000

01 시설비 50,655 0 50,655

○문화재 안내판 정비사업
10,655

국 345

시 310

구 10,000
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100,000원*12월

70,000원*3명*6회

1,650,000원

1,934원*25L*12월

150,000원*3회

10,000,000원

420,000원*12월

400,000원*1회

400,000원

760,000원

500,000원

10,655,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화재 보존 관리 (단위:천원)

○시지정문화재 초가지붕 보수
40,000

시 28,000

구 12,000

울산 동헌 관리 161,247 51,390 109,857

시 87,395

구 73,852

101 인건비 91,047 43,300 47,747

시 45,395

구 45,652

04 기간제근로자등보수 91,047 43,300 47,747

○울산동헌 및 내아 관리 인부임 56,005

◎기본급 29,163

시 14,582

구 14,581

◎각종수당(주휴, 월차, 가족수당)
17,182

시 8,462

구 8,720

◎부대비(교통비, 급식비)
3,660

시 1,830

구 1,830

◎4대보험 기관부담금
6,000

시 3,000

구 3,000

○울산동헌 및 내아 관리 인부임(야간) 35,042

◎기본급 14,582

시 7,291

구 7,291

◎각종수당(주휴, 월차, 가족수당)
12,000

시 6,000

구 6,000

◎부대비(교통비, 급식비)
3,660

시 1,830

구 1,830

◎4대보험 기관부담금
4,800

시 2,400

구 2,400

201 일반운영비 10,200 8,090 2,110

01 사무관리비 600 540 60
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40,000,000원

79,680원*2명*183일

17,181,880원

10,000원*2명*183일

250,000원*2명*12월

39,840원*2명*183일

12,000,000원

10,000원*2명*183일

200,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화재 보존 관리 (단위:천원)

○소모품 구입비 360

○생수구입 240

02 공공운영비 9,600 7,550 2,050

○공공요금(정기, 전화, 상하수도)
9,600

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

시 42,000

구 18,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○동헌 보수 정비 60,000

시 42,000

구 18,000

병영성 복원 정비 1,170,400 1,670,000 △499,600

국 1,170,400

401 시설비및부대비 1,170,400 1,670,000 △499,600

국 1,170,400

01 시설비 1,170,400 1,670,000 △499,600

○병영성 정비 사업 1,170,400

국 1,170,400

병영성 문화재 관리 131,295 92,042 39,253

101 인건비 65,455 27,202 38,253

04 기간제근로자등보수 65,455 27,202 38,253

○병영성 관리원 인건비 65,455

◎기본급 36,255

◎각종 수당(주휴, 월차, 가족수당)
18,000

◎부대비(교통비, 급식비)
5,200

◎4대보험 기관부담금
6,000

201 일반운영비 1,440 1,440 0

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○공공요금(전기, 상하수도 등)
1,440

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

○관외여비 400

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○재료비(문화재 관리용) 3,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○울산경상좌도 병영성 걷기행사
40,000
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30,000원*12월

20,000원*12월

800,000원*12월

60,000,000원

1,170,400,000원

69,720원*2명*260일

18,000,000원

10,000원*2명*260일

250,000원*2명*12일

120,000원*12월

400,000원

3,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화재 보존 관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○병영성 주변환경 정비 20,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○예취기 등 구입 1,000

수운 최제우 유허지 및 동학관 관리 80,378 9,700 70,678

시 39,000

구 41,378

101 인건비 49,098 0 49,098

시 23,420

구 25,678

04 기간제근로자등보수 49,098 0 49,098

○수운 최제우유허지 관리 인부임 49,098

◎기본급 25,498

시 11,620

구 13,878

◎제수당 15,600

시 7,800

구 7,800

◎부대비(교통비, 급식비)
3,200

시 1,600

구 1,600

◎4대보험 기관부담금
4,800

시 2,400

구 2,400

201 일반운영비 31,280 9,700 21,580

시 15,580

구 15,700

01 사무관리비 6,720 120 6,600

○동학관 운영 소모품 구입 등
1,800

시 900

구 900

○프로그램 운영비 등 4,800

시 2,400

구 2,400

○정수기 임대료 등 120

02 공공운영비 24,560 9,580 14,980

○전기안전관리 대행 수수료
1,200

시 600
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20,000,000원

1,000,000원

79,680원*2명*160일

15,600,000원

10,000원*2명*160일

200,000원*2명*12월

150,000원*12월

400,000원*12월

10,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화재 보존 관리 (단위:천원)

구 600

○공공요금(전기, 상수도 등)
7,800

시 3,900

구 3,900

○무인경비용역(초가, 동학관)
3,840

시 1,920

구 1,920

○오수시설점검위탁 용역
3,960

시 1,980

구 1,980

○소방시설 방화관리 대행 수수료
2,400

시 1,200

구 1,200

○인터넷요금 등 360

시 180

구 180

○시설 긴급 보수비 등 5,000

시 2,500

구 2,500

울산향교 운영 174,300 54,300 120,000

시 122,000

구 52,300

307 민간이전 54,300 54,300 0

시 38,000

구 16,300

02 민간경상사업보조 17,300 17,300 0

○평생학습원 운영 10,000

시 7,000

구 3,000

○전통혼례식 운영 7,300

시 5,000

구 2,300

04 민간행사사업보조 37,000 37,000 0

○기로연 재현 10,000

시 7,000

구 3,000

○석전대제(춘·추) 17,000

시 12,000

구 5,000

○전국 한시백일장 10,000
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650,000원*12월

320,000원*12월

330,000원*12월

200,000원*12월

30,000원*12월

5,000,000원

10,000,000원

7,300,000원

10,000,000원

17,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화재 보존 관리 (단위:천원)

시 7,000

구 3,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

시 84,000

구 36,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○울산향교 청원루 계단 보수
120,000

시 84,000

구 36,000

구강서원 운영 95,000 95,000 0

시 93,000

구 2,000

307 민간이전 95,000 95,000 0

시 93,000

구 2,000

05 민간위탁금 95,000 95,000 0

○구강서원 관리운영비 61,900

시 59,900

구 2,000

○전통문화, 교육교화사업
33,100

시 33,100

무형문화재 지원 35,000 35,000 0

시 35,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

시 30,000

14 기타보상금 30,000 30,000 0

○무형문화재 전승보호비 지원(장도장)
12,000

시 12,000

○무형문화재 전승보호비 지원(모필장)
12,000

시 12,000

○무형문화재 전수교육보조자 지원(장도장)
6,000

시 6,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

시 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○무형문화재 공개행사 지원(장도장)
2,500

시 2,500

○무형문화재 공개행사 지원(모필장)
2,500
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120,000,000원

61,900,000원

33,100,000원

1,000,000원*1명*12월

1,000,000원*1명*12월

500,000원*1명*12월

2,500,000원*1회

2,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 지역문화재 보존 관리 (단위:천원)

시 2,500

역사문화시설 조성관리 376,433 1,009,611 △633,178

국 19,000

시 27,105

구 330,328

외솔 기념관 운영 97,518 58,108 39,410

시 17,605

구 79,913

101 인건비 35,210 0 35,210

시 17,605

구 17,605

04 기간제근로자등보수 35,210 0 35,210

○외솔기념관 관리 인부임 35,210

◎기본급 20,010

시 10,005

구 10,005

◎제수당(주휴, 월차, 가족수당)
10,200

시 5,100

구 5,100

◎부대비 2,600

시 1,300

구 1,300

◎4대보험 기관부담금
2,400

시 1,200

구 1,200

201 일반운영비 46,908 35,708 11,200

01 사무관리비 19,108 11,748 7,360

○외솔기념관 관리운영비
1,200

○유물관리 용품 구입 2,000

○복사기 임차료 2,400

○외솔기념관 운영위원회 회의수당
1,120

○외솔기념관 유물평가심의회 회의수당
420

○급량비(시간선택제임기제라급)
768

○생수 구입비 600

○냉온수기 소독비 600

○청소관리 용역 10,000

02 공공운영비 27,800 23,960 3,840
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76,960원*1명*260일

10,200,000원

10,000원*1명*260일

200,000원*1명*12일

100,000원*12월

2,000,000원

200,000원*1대*12월

70,000원*8명*2회

70,000원*3명*2회

8,000원*1명*8식*12월

50,000원*12월

300,000원*2회

100,000원*100회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 역사문화시설 조성관리 (단위:천원)

○전기안전관리 대행 수수료
1,200

○승강기 정기검사 수수료 120

○공공요금(전기, 상하수도, 인터넷)
14,400

○영조물배상 공제회비 400

○소방시설 방화관리자 대행 수수료
2,400

○승강기 유지관리비 1,440

○외솔기념관 유지관리비 1,000

○외솔기념관 누리집 유지관리비
3,000

○무인경비 용역비(외솔생가, 기념관)
3,840

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○관내여비(시간선택제임기제라급)
2,400

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○조경 방재약품 등 1,000

401 시설비및부대비 10,000 19,000 △9,000

01 시설비 10,000 19,000 △9,000

○외솔기념관 환경정비 등 10,000

◎노후 형광등 LED 조명 교체
5,000

◎건물 외벽 환경정비 5,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○소장유물(자료) 구입 2,000

외솔기념관 문화사업 70,820 52,820 18,000

201 일반운영비 46,700 24,800 21,900

01 사무관리비 22,800 4,800 18,000

○프로그램 운영비 3,600

○체험실 관리운영비 1,200

○상설전시 재개관 도록 발간
15,000

○외솔기념관 전시 안내 책자(리플렛) 제작
3,000

03 행사운영비 23,900 20,000 3,900

○외솔기념관 상설체험프로그램
20,000

○도전! 외솔 탐험단 3,900

301 일반보전금 12,120 16,020 △3,900

14 기타보상금 12,120 16,020 △3,900
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100,000원*12월

120,000원

1,200,000원*12월

400,000원

200,000원*12월

120,000원*12월

1,000,000원

250,000원*12월

320,000원*12월

20,000원*1명*10회*12월

1,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

300,000원*12월

100,000원*12월

15,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

3,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 역사문화시설 조성관리 (단위:천원)

○어르신 한글교실 4,320

○찾아가는 외솔기념관 7,800

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○나도 독립운동가(국가직접지원)
12,000

외솔 최현배선생 생가 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 600 600 0

○생가 운영 소모품 구입
300

○청소용품 구입 300

02 공공운영비 3,400 3,400 0

○공공요금(전기, 상하수도 등)
2,400

○시설유지관리비 1,000

중구 어린이 역사과학 체험관 운영 166,095 158,683 7,412

101 인건비 106,855 123,713 △16,858

04 기간제근로자등보수 106,855 123,713 △16,858

○중구 어린이 역사과학 체험관 관리 인부임 106,855

◎기본급 57,490

◎제수당(주휴, 월차, 가족수당)
31,103

◎부대비(교통비, 급식비)
7,470

◎4대보험 기관부담금 9,792

◎기간제근로자 피복비 등
1,000

201 일반운영비 59,240 27,970 31,270

01 사무관리비 7,040 12,770 △5,730

○체험관 운영 소모품 구입 등
2,400

○홍보물 제작 등 2,000

○복사기임대료 2,400

○정수기임대료 240

02 공공운영비 37,200 15,200 22,000

○승강기 정기검사수수료 300

○영조물배상 공제회비 500

○전기안전관리 대행수수료
1,800

○소방시설 방화관리 대행수수료
2,400

○누리집 유지관리 대행수수료
3,000
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30,000원*12회*12월

130,000원*60회

12,000,000원

25,000원*12월

25,000원*12월

200,000원*12월

1,000,000원

76,960원*3명*249일

31,103,000원

10,000원*3명*249일

9,792,000원

1,000,000원

200,000원*12월

2,000,000원

200,000원*12개월

20,000원*12월

300,000원

500,000원

150,000원*12월

200,000원*12월

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 역사문화시설 조성관리 (단위:천원)

○승강기 유지관리 대행수수료
1,440

○공공요금(전기, 상하수도 등)
20,400

○인터넷요금(전화요금 등)
960

○시설 긴급 보수비 1,000

○무인경비용역 3,000

○CCTV용역 2,400

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○행사운영비 15,000

전통사찰 지원 38,000 38,000 0

국 19,000

시 9,500

구 9,500

201 일반운영비 38,000 38,000 0

국 19,000

시 9,500

구 9,500

02 공공운영비 38,000 38,000 0

○전통사찰 방재시스템 유지보수
38,000

국 19,000

시 9,500

구 9,500

문화재 활용사업 운영 422,500 550,000 △127,500

국 109,000

시 81,750

구 231,750

문화재 야행사업 150,000 250,000 △100,000

307 민간이전 150,000 250,000 △100,000

02 민간경상사업보조 150,000 250,000 △100,000

○문화재 야행 사업 150,000

생생문화재 사업 50,000 50,000 0

국 20,000

시 15,000

구 15,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 20,000

시 15,000

구 15,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○생생문화재 사업 50,000

국 20,000
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120,000원*12월

1,700,000원*12월

80,000원*12월

1,000,000원

250,000원*12월

200,000원*12월

15,000,000원

38,000,000원

150,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 전통문화유산 보존 계승
단위: 문화재 활용사업 운영 (단위:천원)

시 15,000

구 15,000

향교서원 문화재 활용사업 222,500 250,000 △27,500

국 89,000

시 66,750

구 66,750

307 민간이전 222,500 250,000 △27,500

국 89,000

시 66,750

구 66,750

02 민간경상사업보조 222,500 250,000 △27,500

○향교서원 문화재 활용사업
222,500

국 89,000

시 66,750

구 66,750

한글 행복 도시 94,898 118,898 △24,000

한글 사랑 추진 94,898 118,898 △24,000

한글도시 만들기 17,898 48,898 △31,000

201 일반운영비 13,098 32,398 △19,300

01 사무관리비 9,498 27,398 △17,900

○소모품 구입 등 2,000

○종갓집 중구 한글사랑 홍보자료 제작
4,000

○한글사랑 추진위원회 참석수당
2,730

○급량비(시간선택임기제)
768

03 행사운영비 3,600 5,000 △1,400

○한글사랑 작품공모전 3,600

202 여비 2,900 0 2,900

01 국내여비 2,900 0 2,900

○관외여비 500

○관내여비(시간선택임기제)
2,400

301 일반보전금 1,400 16,000 △14,600

14 기타보상금 1,400 1,000 400

○한글사랑 작품공모전 시상금
1,400

303 포상금 500 500 0

01 포상금 500 500 0

○공공언어 개선 으뜸이 500

외솔한글한마당 77,000 70,000 7,000

307 민간이전 77,000 70,000 7,000
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222,500,000원

2,000,000원

4,000,000원

70,000원*13명*3회

8,000원*8식*12월

3,600,000원

500,000원

20,000원*1명*10일*12월

1,400,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화관광과
정책: 한글 행복 도시
단위: 한글 사랑 추진 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 77,000 70,000 7,000

○외솔한글한마당 77,000

행정운영경비 182,796 165,323 17,473

인력운영비(문화관광과) 115,596 104,711 10,885

인력운영비 115,596 104,711 10,885

101 인건비 115,596 104,711 10,885

01 보수 66,907 61,208 5,699

○초과근무수당 66,907

◎시간외근무수당
62,098

◎외솔기념관 및 어린이역사과학체험관 상
황근무 4,809

02 기타직보수 48,689 43,503 5,186

○초과근무수당(임기제 5명) 26,749

◎시간외근무수당(7급)
9,350

◎시간외근무수당(8급)
12,590

◎외솔기념관 및 어린이역사과학체험관 상
황근무 4,809

○초과근무수당(시간선택임기제 5명) 21,940

◎시간외근무수당(7급)
9,350

◎시간외근무수당(8급)
12,590

기본경비(문화관광과) 67,200 60,612 6,588

기본경비 67,200 60,612 6,588

201 일반운영비 20,760 18,972 1,788

01 사무관리비 20,760 18,972 1,788

○기본사무관리비 4,536

○복사기 임차료 2,400

○특근직원급식비
13,824

202 여비 43,200 38,400 4,800

01 국내여비 43,200 38,400 4,800

○관내여비(직원)
43,200

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○기준액(20명이하) 3,240
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77,000,000원

12,321원*35시간*12명*12월

11,130원*36시간*1명*12월

11,130원*35시간*2명*12월

9,992원*35시간*3명*12월

11,130원*36시간*1명*12월

11,130원*35시간*2명*12월

9,992원*35시간*3명*12월

21,000원*18명*12월

200,000원*1대*12월

8,000원*18명*8식*12월

20,000원*18명*10일*12월

300,000원*12월*90%


